

Neptun Ejendomme A/S

Pilestræde 52, 1. sal

1112 København K

CVR-nr. 10250528

Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.10.2018

Dirigent

Navn: Jacob Monberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	9
Koncernens balance pr. 30.04.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2018	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Neptun Ejendomme A/S
Pilestræde 52, 1. sal
1112 København K

CVR-nr.: 10250528
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Helle Charlotte Fensvig, formand
Ole Arnold Busck, næstformand
Jacob Monberg

Direktion

Jesper Toft Fensvig, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	334.894	346.171	366.502	369.082	377.030
Bruttoresultat	85.724	112.050	96.341	94.990	96.407
Driftsresultat	(1.659)	23.213	7.760	7.919	6.773
Resultat af finansielle poster	(6.596)	(7.028)	(8.880)	(9.361)	(9.213)
Årets resultat	(7.347)	11.750	(1.787)	(1.988)	(850)
Samlede aktiver	227.148	229.845	234.691	243.471	235.870
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.136	1.526	960	1.945	2.273
Egenkapital	41.602	45.276	30.042	25.175	17.742
Nøgletal					
Solidsitetsgrad (%)	18	20	13	10	8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Solidsitetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab for Arnold Busck A/S samt eje koncernens ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret har Neptun Ejendomme A/S (moderselskab) haft driftsindtægter på 7,7 mio. kr., mod 7,4 mio. kr. i regnskabsåret 2016/17. Driftsresultatet er positivt med 4,6 mio. kr. mod et driftsresultat på 4,9 mio. kr. for regnskabsåret 2016/17.

Selskabets og koncernens egenkapital pr. 30.04.2018 udgør 41,6 mio. kr. Endvidere har koncernen optaget ansvarligt lån på 9,2 mio. kr. Lånet er afdragsfrit frem til 1. oktober 2019, og den samlede ansvarlige kapital i koncernen udgør pr. 30.04.2018 50,8 mio. kr.

Koncernens omsætning for regnskabsåret 2017/18 udgør 334,9 mio. kr. (2016/17; 346,2 mio. kr.). Faldet i omsætning skyldes – ud over koncernens salg af forlagsaktiviteter i sammenligningsåret – at Arnold Busck kæden i regnskabsåret 2017/2018 har været påvirket af, at en vandskade i en af kædens største butikker afstedkom et stort omsætningstab i perioden for genopbygning af butikken, ligesom selskabet har været voldsomt belastet af en IT implementeringsproces. Det har kostet mange ressourcer at få klargjort boghandlerkæden til den udrulning, der fandt sted i foråret 2018, fremfor at have fokus på kunderne.

Koncernens driftsresultat udgør (1,7) mio. kr. mod et driftsresultat på 23,2 mio. kr. i 2016/17. Koncernen har for regnskabsåret 2017/18 realiseret et negativt resultat på (7,3) mio. kr. mod et resultat på 11,7 mio. kr. for regnskabsåret 2016/17, der var positivt påvirket af en engangsindtægt ved salg af aktiviteter. Vi anser resultatet for regnskabsåret 2017/18 for meget utilfredsstillende.

Det regnskabsmæssige resultat indeholder ikke likvide omkostninger i form af afskrivninger. Det er i regnskabsåret bundet betydelige pengestrømme til indretning af lejede lokaler i to af boghandlerkædens større butikker, ligesom der er investeret i nyt IT til boghandlerkæden. Koncernens samlede pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 udgør et negativt beløb på 11,2 mio. kr. mod et positivt beløb på 13,7 mio. kr. i regnskabsåret 2017/18.

Forventet udvikling

Samlet forventes resultatet for 2018/19 i forhold til 2017/18 af udgøre et positivt driftsresultat for hele koncernen, der dog fortsat vil være påvirket af den generelle hårde konkurrence i bogbranchen, ligesom det forventes, at IT udrulningen i boghandlerkæden vil sætte sit præg også på dette regnskabsår. Der skal således bruges mange ressourcer på at få det salgsmæssige fokus genoprettet i boghandlerkæden i takt med, at IT løsningen opnår stabilitet.

Finansieringsomkostningerne vil i det kommende år falde betydeligt, da koncernens gæld er omlagt i foråret 2018, ligesom goodwill afskrivninger vil bortfalde efter de første måneder af regnskabsåret – begge dele med betydelige resultateffekt.

Ledelsesberetning

Koncernen vil også i det kommende år have fokus på en række strukturtilpasninger såvel som tiltag, der skal forbedre rentabiliteten af koncernens aktiviteter. Koncernen forventer ved realisering af ovenstående at generere positiv likviditet.

Redegørelse for samfundsansvar

Mange politikker om samfundsansvar baseres på internationale konventioner og deklARATIONER om mennesker- og arbejdstagerrettigheder og miljøforhold samt konventioner om antikorruption. Indholdet af sådanne konventioner og deklARATIONER er i betydeligt omfang integreret som en del af gældende dansk lovgivning. Vi er en dansk orienteret virksomhed, både når det gælder vores salgs- og vores købsaktiviteter, ligesom alle vores medarbejdere arbejder i Danmark.

Vi har i koncernen som mål til stadighed at leve op til gældende dansk lovgivning, samt behandle vores medarbejdere, som vi ser som virksomhedens vigtigste ressource, med respekt. Der er derfor vores opfattelse, at vores aktiviteter generelt udøves i overensstemmelse med de principper, der normalt inkluderes under begrebet samfundsansvarlighed. Under hensyntagen hertil, har vi valgt ikke at formulere formelle politikker vedrørende samfundsansvar ved miljøforhold, sociale- og medarbejderforhold, respekt for menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Vores øverste ledelsesorgan i koncernen udgøres af vores bestyrelse, hvori vi er repræsenteret ved en kvinde og to mænd. Der foreligger således ikke underrepræsentation af det ene køn i det øverste ledelsesorgan.

Vi har ikke ansatte i moderselskabet Neptun Ejendomme A/S. På koncernniveau anser vi vores direktion i driftsselskabet Arnold Busck som vores virksomheds øvrige ledelsesorgan. Denne gruppe består af 1 kvinde. Ved udnævnelse og/eller ansættelse af ledere er det vores politik i første omgang at foretage en vurdering af den potentielle leders relevante kvalifikationer i forhold til den funktion, som personen skal udfylde i vores virksomhed. Såfremt vi har kvalificerede kandidater af begge køn prioriterer vi at opfylde lovgivningens måltal for det underrepræsenterede køn. Den nuværende ledelsesgruppes sammensætning opfylder dette måltal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	334.894.156	346.171
Andre driftsindtægter	2	4.744.387	20.846
Vareforbrug		(189.183.759)	(197.288)
Andre eksterne omkostninger	3	(64.730.367)	(57.679)
Bruttoresultat		85.724.417	112.050
Personaleomkostninger	4	(80.338.791)	(80.427)
Af- og nedskrivninger	5	(7.045.019)	(8.410)
Driftsresultat		(1.659.393)	23.213
Andre finansielle indtægter	6	59.145	44
Andre finansielle omkostninger	7	(6.655.242)	(7.072)
Resultat før skat		(8.255.490)	16.185
Skat af årets resultat	8	908.064	(4.435)
Årets resultat	9	(7.347.426)	11.750

Koncernens balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		5.367.164	210
Erhvervede lignende rettigheder		525.667	753
Goodwill		780.279	4.933
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		0	3.800
Immaterielle anlægsaktiver	10	6.673.110	9.696
Grunde og bygninger		138.573.559	138.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.814.194	2.084
Indretning af lejede lokaler		2.452.544	2.018
Materielle anlægsaktiver	11	142.840.297	143.088
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.050	109
Andre tilgodehavender		7.803.151	8.281
Finansielle anlægsaktiver	12	7.913.201	8.390
Anlægsaktiver		157.426.608	161.174
Fremstillede varer og handelsvarer		53.505.726	53.728
Varebeholdninger		53.505.726	53.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		700.361	305
Andre tilgodehavender		9.680.768	6.222
Periodeafgrænsningsposter		4.011.993	4.161
Tilgodehavender		14.393.122	10.688
Likvide beholdninger		1.822.844	4.255
Omsætningsaktiver		69.721.692	68.671
Aktiver		227.148.300	229.845

Koncernens balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		3.600.000	3.600
Reserve for opskrivninger		96.279.324	96.884
Overført overskud eller underskud		(58.277.014)	(55.208)
Egenkapital		41.602.310	45.276
Udskudt skat	13	17.131.465	17.003
Andre hensatte forpligtelser		488.417	519
Hensatte forpligtelser		17.619.882	17.522
Ansvarlig lånekapital	14	9.200.000	9.200
Gæld til realkreditinstitutter		83.264.681	84.049
Skyldig selskabsskat		0	782
Anden gæld		746.339	7.085
Langfristede gældsforpligtelser	15	93.211.020	101.116
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	1.273.327	1.140
Bankgæld		38.172.072	29.429
Modtagne forudbetalinger fra kunder		150.479	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.943.251	20.511
Skyldig selskabsskat		782.324	0
Anden gæld		15.393.635	14.851
Kortfristede gældsforpligtelser		74.715.088	65.931
Gældsforpligtelser		167.926.108	167.047
Passiver		227.148.300	229.845
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.600.000	96.883.824	(55.207.693)	45.276.131
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(604.500)	0	(604.500)
Opløsning af opskrivninger	0	0	604.500	604.500
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.673.605	3.673.605
Årets resultat	0	0	(7.347.426)	(7.347.426)
Egenkapital ultimo	3.600.000	96.279.324	(58.277.014)	41.602.310

Reserve for opskrivning er reduceret med årets afskrivninger, samt skatten heraf.

Ejendommenes kostpris er 22.405.050 kr.

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Driftsresultat		(1.659.393)	5.381
Af- og nedskrivninger		7.045.019	8.410
Andre hensatte forpligtelser		(30.782)	1
Ændringer i arbejdskapital	16	(5.596.656)	(11.265)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(241.812)	2.527
Modtagne finansielle indtægter		58.474	15
Betalte finansielle omkostninger		(6.655.242)	(7.071)
Pengestrømme vedrørende drift		(6.838.580)	(4.529)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.637.957)	(1.614)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.135.990)	(1.526)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(139.995)	(158)
Salg af finansielle anlægsaktiver		617.812	246
Salg af virksomheder		0	22.455
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.296.130)	19.403
Afdrag på lån mv.		(1.040.873)	(1.185)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.040.873)	(1.185)
Ændring i likvider		(11.175.583)	13.689
Likvider primo		(25.173.645)	(38.863)
Likvider ultimo		(36.349.228)	(25.174)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.822.844	4.255
Kortfristet gæld til banker		(38.172.072)	(29.429)
Likvider ultimo		(36.349.228)	(25.174)

Koncernens noter

1. Nettoomsætning

Selskabets boghandler- og forlagsaktivitet anses som en integreret aktivitet, hvorfor oplysninger om de enkelte områder ikke er anført. Forlagsaktiviteten er frasolgt pr. 30.06.2016.

Aktiviteterne udføres overvejende i Danmark.

2. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af indtægten ved salg af aktiviteter samt øvrige indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	300.000	300
Skatterådgivning	60.000	60
Andre ydelser	190.000	649
	550.000	1.009
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	70.684.622	71.472
Pensioner	5.213.041	5.097
Andre omkostninger til social sikring	1.837.071	1.920
Andre personaleomkostninger	2.604.057	1.938
	80.338.791	80.427
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	228	224
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.686.988	5.312
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.358.031	3.098
	7.045.019	8.410
6. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	58.019	15
Dagsværdireguleringer	1.126	29
	59.145	44

Koncernens noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.		
7. Andre finansielle omkostninger				
Renteomkostninger i øvrigt	6.655.242	7.072		
	6.655.242	7.072		
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.		
8. Skat af årets resultat				
Aktuel skat	0	3.001		
Ændring af udskudt skat	(908.064)	1.434		
	(908.064)	4.435		
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.		
9. Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	(7.347.426)	11.750		
	(7.347.426)	11.750		
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.		
	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u> kr.	<u>Erhvervede lignende rettigheder</u> kr.	<u>Goodwill</u> kr.	<u>Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u> kr.
10. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.247.131	1.945.000	41.523.530	3.799.758
Overførsler	5.463.532	0	0	(5.437.715)
Tilgange	0	0	0	1.637.957
Afgange	0	(200.000)	0	0
Kostpris ultimo	12.710.663	1.745.000	41.523.530	0
Af- og nedskrivninger primo	(7.036.531)	(1.191.666)	(36.590.898)	0
Årets afskrivninger	(306.968)	(227.667)	(4.152.353)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	200.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.343.499)	(1.219.333)	(40.743.251)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.367.164	525.667	780.279	0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
11. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	22.574.277	31.844.912	24.713.053
Overførsler	(630.861)	(25.817)	0
Tilgange	461.634	377.690	1.296.666
Afgange	0	0	(1.773.308)
Kostpris ultimo	22.405.050	32.196.785	24.236.411
Opskrivninger primo	128.265.488	0	0
Opskrivninger ultimo	128.265.488	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(11.852.840)	(29.761.241)	(22.695.494)
Overførsler	630.861	0	0
Årets afskrivninger	(875.000)	(621.350)	(861.681)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.773.308
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.096.979)	(30.382.591)	(21.783.867)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.573.559	1.814.194	2.452.544
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
12. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		20.459	8.280.968
Tilgange		0	139.995
Afgange		0	(617.812)
Kostpris ultimo		20.459	7.803.151
Opskrivninger primo		88.920	0
Dagsværdireguleringer		671	0
Opskrivninger ultimo		89.591	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		110.050	7.803.151

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	433.236	551
Materielle anlægsaktiver	22.488.898	22.983
Tilgodehavender	37.562	11
Fremførbare skattemæssige underskud	(5.828.231)	(6.542)
	17.131.465	17.003

Bevægelser i året

Primo	17.003.384
Indregnet i resultatopgørelsen	(908.064)
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.036.145
Ultimo	17.131.465

14. Ansvarlig lånekapital

Gælden er ansvarlig over for øvrige kreditorer frem til forfald 1. oktober 2019. Gælden er rentefri frem til forfald

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
15. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	9.200.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.273.327	1.140	83.264.681
Anden gæld	0	0	746.339
	1.273.327	1.140	93.211.020

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	222.367	(7.931)
Ændring i tilgodehavender	(3.704.794)	1.071
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.114.229)	(4.405)
	(5.596.656)	(11.265)

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.868.357	23.294

Lejeforpligtelser vedrører hovedsageligt huslejekontrakter.

Koncernens noter

For årene 2018-2021 er der indgået operationelle lasingsaftaler vedrørende edb-udstyr og biler.

Forpligtelsen er opgjort som summen af leje og leasingbetalinger i opsigelsesperioden

18. Eventualforpligtelser

Der er som følge af leverandørs væsentligt forsinkede og mangelfulde leverance af ny IT opstået ikke afklaret uenighed om betaling herfor. Selskabet har i tilknytning hertil rejst krav om dekort og erstatning for meromkostninger og driftstab som følge heraf, som samlet set giver krav i selskabets favør.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for koncern bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 40 mio. kr. med pant i fast ejendom i Købmagergade og ejerpantebrev nom. 10 mio. kr. i fast ejendom i St. Kannikestræde.

Til sikkerhed for banklån er deponeret ejerpantebrev nom. 2,34 mio. kr. med pant i fast ejendom.

Koncernen har stillet bankgarantier for lejemål. Bankgarantierne udgør 4,8 mio. kr. (2016/17; 3,9 mio. kr.)

I Arnold Busck A/S er der til sikkerhed for koncernens bankgæld deponeret ejerpantebrev nom. 35 mio kr. i simple fordringer, varelagre og driftsmateriel samt goodwill mv.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
21. Dattervirk- somheder					
Arnold Busck A/S	København	A/S	100,0	42.123.331	(2.133.015)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Andre driftsindtægter		7.706.960	7.419
Andre eksterne omkostninger		(2.256.886)	(1.679)
Bruttoresultat		5.450.074	5.740
Af- og nedskrivninger	1	(875.000)	(875)
Driftsresultat		4.575.074	4.865
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.285.368)	13.058
Andre finansielle indtægter	2	38.459	29
Andre finansielle omkostninger	3	(6.039.622)	(6.632)
Resultat før skat		(7.711.457)	11.320
Skat af årets resultat	4	364.031	430
Årets resultat	5	(7.347.426)	11.750

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		138.573.559	138.987
Materielle anlægsaktiver	6	138.573.559	138.987
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.903.609	49.189
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.050	109
Andre tilgodehavender		0	2.219
Finansielle anlægsaktiver	7	43.013.659	51.517
Anlægsaktiver		181.587.218	190.504
Andre tilgodehavender		3.455.708	2.857
Tilgodehavende selskabsskat		3.373.786	1.155
Periodeafgrænsningsposter	8	200.189	252
Tilgodehavender		7.029.683	4.264
Likvide beholdninger		47.419	102
Omsætningsaktiver		7.077.102	4.366
Aktiver		188.664.320	194.870

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	3.600.000	3.600
Reserve for opskrivninger		96.279.324	96.884
Overført overskud eller underskud		(58.277.014)	(55.208)
Egenkapital		41.602.310	45.276
Udskudt skat	10	19.252.000	18.580
Andre hensatte forpligtelser	11	488.417	519
Hensatte forpligtelser		19.740.417	19.099
Ansvarlig lånekapital	12	9.200.000	9.200
Gæld til realkreditinstitutter		83.264.681	84.049
Anden gæld		746.339	7.085
Langfristede gældsforpligtelser		93.211.020	100.334
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.273.327	1.140
Bankgæld		28.212.604	26.199
Anden gæld		4.624.642	2.822
Kortfristede gældsforpligtelser		34.110.573	30.161
Gældsforpligtelser		127.321.593	130.495
Passiver		188.664.320	194.870
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.600.000	96.883.824	(55.207.693)	45.276.131
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(604.500)	0	(604.500)
Opløsning af opskrivninger	0	0	604.500	604.500
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.673.605	3.673.605
Årets resultat	0	0	(7.347.426)	(7.347.426)
Egenkapital ultimo	3.600.000	96.279.324	(58.277.014)	41.602.310

Reserve for opskrivning er reduceret med årets afskrivninger, samt skatten heraf.

Ejendommenes kostpris er 22.405.050 kr.

Modervirksomhedens noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	875.000	875
	875.000	875
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	37.333	0
Dagsværdireguleringer	1.126	29
	38.459	29
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.039.622	6.632
	6.039.622	6.632
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(364.031)	(430)
	(364.031)	(430)
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(7.347.426)	11.750
	(7.347.426)	11.750

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	30.598.026
Tilgange	461.634
Kostpris ultimo	31.059.660
Opskrivninger primo	119.610.878
Opskrivninger ultimo	119.610.878
Af- og nedskrivninger primo	(11.221.979)
Årets afskrivninger	(875.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.096.979)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.573.559

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	64.189.210	20.459	2.218.886
Afgange	0	0	(2.218.886)
Kostpris ultimo	64.189.210	20.459	0
Opskrivninger primo	0	88.920	0
Dagsværdireguleringer	0	671	0
Opskrivninger ultimo	0	89.591	0
Nedskrivninger primo	(15.000.233)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(4.152.353)	0	0
Andel af årets resultat	(2.133.015)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(21.285.601)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.903.609	110.050	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
A-aktier	900	1.000	900.000
B-aktier	2.700	1.000	2.700.000
	<u>3.600</u>		<u>3.600.000</u>

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	24.947.000	25.148
Tilgodehavender	0	(26)
Fremførbare skattemæssige underskud	(5.695.000)	(6.542)
	<u>19.252.000</u>	<u>18.580</u>

Bevægelser i året

Primo	18.579.886
Indregnet i resultatopgørelsen	(364.031)
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.036.145
Ultimo	<u>19.252.000</u>

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til renoveringsforpligtelser mv.

12. Ansvarlig lånekapital

Gælden er ansvarlig over for øvrige kreditorer frem til forfald 1. oktober 2019. Gælden er rentefri frem til forfald.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom.

Til sikkerhed for koncernens bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 40 mio. kr. med pant i fast ejendom ejet af moderselskabet og ejerpantebrev nom. 10 mio. kr. med pant i fast ejendom ejet af moderselskabet.

Moderselskabet har afgivet en solidarisk selvskydnerkaution for datterselskabs bankforbindelse. Bankgæld i datterselskabet udgør 9.959 t.kr.

Modervirksomhedens noter

Til sikkerhed for banklån er deponeret ejerpantebrev nom. 2,34 mio. kr. med pant i fast ejendom.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Helle Charlotte Fensvig , Charlottenlund har bestemmende indflydelse. Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
